
 

1 

 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 602-02/17-01/37 

URBROJ: 2167/01-09/01-17-2 

Poreč-Parenzo, 13. studeni 2017. 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo broj 2/13) i članka 31. stavak 4. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2017. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/16), na prijedlog 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 602-

02/17-01/36 URBROJ: 2167/01-04/04-17-2 od 06.11.2017.) Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

Osnovne škole Poreč za 2016. godinu, te se s priloženim Izvješćem dostavlja Gradskom 

vijeću na razmatranje i donošenje u predloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz dostavljeno Izvješće dati će 

ravnateljica Osnovne škole Poreč, gospođa Nadija Kos. 

 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća 

- Izvješće za 2016. godinu 

- preslika Odluke Školskog odbora o 

  prihvaćanju Izvješća 

 

 

   GRADONAČELNIK 

                                          Loris Peršurić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću - ovdje, 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu - ovdje 

3. Osnovnoj školi Poreč, K. Huguesa 7, 52 440 Poreč, 

4. Pismohrana - ovdje 

 

 



 

2 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2017.g. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13) i članka 31. stavak 4. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Poreča-Parenzo za 2017. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 

17/16), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ......................2017. godine 

donijelo je  

 

O D L U K U 

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća  

Osnovne škole Poreč za 2016. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

 Prihvaća se  Izvješće o radu i financijsko izvješće Osnovne škole Poreč za 2016. 

godinu. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

 

 

                            PREDSJEDNIK 

                             GRADSKOG VIJEĆA 

                              Dean Pauletić  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

Osnovne škole Poreč za 2016. godinu je Statut Grada Poreča – Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča“ broj 2/13) i Odluka o izvršavanju proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2017. 

godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/16). 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u tom članku, donosi odluke i druge opće akte kojima se 

uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada.   

Člankom 31. stavak 4. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2017. 

godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 17/16), određeno je da je Osnovna 

škole Poreč dužna podnijeti financijsko izvješće te izvješće o radu Gradskom vijeću 

najkasnije  9 mjeseci nakon isteka poslovne godine. 

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Osnovne škole Poreč, gospođa Nadija Kos, dostavila je Gradu Poreču-Parenzo 2. 

studenog 2017. godine, putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu, Izvješće o radu s financijskim izvješćem ove Škole za 2016. godinu.  

Školski odbor razmatrao je i prihvatio Izvješće na sjednici održanoj 29. rujna 2017. godine.  

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće Osnovne škole Poreč 

za 2016. godinu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Svrha izvještavanja je upoznavanje i praćenje organizacije, načina i uvjeta rada, programskih 

aktivnosti, te financijskih pokazatelja ustanove.  

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke u Proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 

(dodatna) sredstva.  

 

               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

4 

 

 

    REPUBLIKA HRVATSKA – ISTARSKA ŽUPANIJA 

OSNOVNA ŠKOLA POREČ  –  ul. Karla Huguesa 7,  

 52 440 PorečTel. 052 432 355; fax.:052 451 060; 

 e-mail: ured@os-porec.skole.hr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OSNOVNA ŠKOLA POREČ 

 

 

IZVJEŠĆE O RADU I FINANCIJSKO 

IZVJEŠĆE  

ZA KALENDARSKU GODINU 2016. 

 

OŠ POREČ – POREČ 

lipanj,  2017. 

 

  



 

5 

 

  

SADRŽAJ: 

 

Sadržaj  
 

1. UVJETI RADA  
 

1.1. Obilježja školskog prostora   (3. str.) 

1.2. Materijalni uvjeti  (3. str.)  

1.3. Učiteljski kadar i ostali djelatnici  (5. str.) 

 

2. ORGANIZACIJA RADA  
2.1. Podaci o učenicima i razrednim odjelima  (6. str.) 

2.2. Kulturna i javna djelatnost škole (7. str.) 

2.3. Zdravstvena-socijalna i ekološka zaštita učenika  (7. str.) 

2.4. Školski preventivni program  (8. str. ) 

2.5. Stručno usavršavanje (8. str.)  

2.6. Rad stručnih organa, stručnih suradnika i organa upravljanja  (9. str.)  

2.7. Realizacija nastavnog plana i programa – analiza odgojno obrazovnih postignuća (10. str.)  

2.7.1. Rad i postignuća u redovnoj izbornoj nastavi  (9. str.)  

2.7.2. Izostanci učenika, pedagoške mjere (10. str.) 

2.7.3. Izborna nastava, pripremna nastava (12. str.) 

2.7.4. Rad i postignuća s darovitim učenicima (13. str.) 

2.7.5. Rad s učenicima s teškoćama (15. str.) 

2.7.6. Realizacija dopunske nastave (15. str.)  

2.7.7. Realizacija izvanučioničke nastave (15. str.) 

2.8. Rad i postignuća u izvannastavnim aktivnostima (17. str.) 

2.9. Rad u izvanškolskim aktivnostima (18. str.)  

2.10. Projekti (19. str.) 

 

3. IZVJEŠĆE O POSLOVANJU:  
3.1. Imovina (21. str.) 

3.2. Vlastiti izvori i obveze  (22. str.) 

3.3. Prihodi i rashodi  (23. str.)  

3.4. Prihodi i rashodi po programima (25. str.)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

1. UVJETI RADA 

1.1  OBILJEŽJA ŠKOLSKOG PODRUČJA 

Osnovna škola Poreč sastoji se od matične škole i tri  područne škole s odjelima od I.-IV.razreda  

u Velom Maju, Novoj Vasi i Žbandaju. Upisno područje obuhvaća uže područje grada Poreča i 

naselja udaljena do 10 km.  

1.2.  MATERIJALNI UVJETI  

 

ZGRADE:  

a) Matična zgrada u Poreču 

Osnovna škola Poreč ne udovoljava Pedagoškom standardu prema čl. 6. st. 5. prema kojemu 

Škola u kojoj se odgojno-obrazovni rad ostvaruje u dvije smjene može imati najviše 32 razredna 

odjela,  dok Osnovna škola Poreč ima 40  razrednih odjela u matičnoj i 12 u područnim 

školama, što je ukupno 52 razredna odjela.  Sve pripreme su odrađene za izgradnju još jedne 

školske zgrade kako bi se poboljšali prostorni uvjeti i udovoljilo pedagoškom zahtjevu za rad u 

jednoj smjeni 

Matična zgrada je izgrađena 1979. godine  od materijala koji se troše brže od klasičnih te je 

potrebna veća rekosntrukcija radi energetske učinkovitosti te radi  udovoljavanja higijenskim i 

sigurnosnim uvjetima za rad.  Potrebno je hitno sanirati  sve podove u učionicama  s time da bi 

se u prvoj fazi obnovili podovi  u 50 % učionica koji su znatno oštećeni zbog prodora vode u 

učionice, a u drugoj fazi bi se obnovilo preostalih 50 % radi potrebe da se obnovi lak na 

parketima i poprave manja  oštećenja nastala djelovanjem vode zbog prokišnjavanja. 

Oluci su oštećeni zbog korozije te djelovanjem vremena. Potrebno je djelomično zamijeniti 

oluke, popraviti krov, te dodatno izraditi limenu zaštitu vratiju prema teresama.  

 Potrebno je temeljito obnoviti sanitarije za učenike koje su u jako lošem stanju. Zbog gubitka 

energije za grijanje i hlađenje te zbog sigurnosti objekta  potrebno je   zamijeniti  60% prozora i 

vratiju, od  kojih veći dio nisu nikad bili  zamijenjeni od vremena kad je škola izgrađena, a od 

preostlaih 40 % prozora, vratiju i staklenih stijena  koji je već bili zamijenjeni  potrebni su veći 

popravci radi neadekvatne kvalitete i  nefunkcionalnosti. 

 Osnovna škola  Poeč ima više od 1000 m” poločanih terasa koje se nalaze ispred učionica. 

Terase opasuju zgradu gotovo sa svih strana. Oštećene su zbog djelovanja atmosferilija i 

korijenja stabala iz okoliša. Treba izraditi hidroizolaciju na trima terasama zbog propuštanja 

vode zbog čega se ošteti parket. Uz terase koje su bile u razini zemlje treba izvršiti znatne 

zemljane radove kako bi se odstranilo zemlju koju je s vremenom donijela voda a začepljuje 

odvode i sprječava odvod kišnice. Potrebno je na svim terasama  sanirati poločenje koje je 

ispucalo do mjere da je opasno za djecu,  te nadograditi  nadsrešnicu iznad ulaza u zgradu gdje 

učenici čekaju prije početka nastave i isred jedne od tri učionica produženog boravka.  

b) Zgrada Područnog odjela Nova Vas 

Zgrada PŠ Nova Vas je u dosta dobrom stanju s time da postoji znatan problem s odvodnjom 

kišnice.Potrebno je poduzeti mjere kako bi se spriječilo naseljavanje golubova ispod kolektora 

solarne centrale, isanirati odvod kišnice s krova i od zgrade.  

 Prema zahtjevima HACCAP-a potrebno je nabaviti kuhinjske uređaje i dio kuhinjskog 

namještaja  za P Zgrada područnog odjela Nova Vas ranijih je godina  zadovoljavala prostorne  



 

7 

 

potrebe za  odvijanje nastave, međutim, zbog povećanja broja učenika u odjelima te zbog 

otvaranja odjela produženog boravka više ne zadovoljava potrebe za prostorom.  Osim toga, 

zgrada nema adekvatnu sportsku dvoranu. Jedna se veća prosotrija koristi za sportske aktivnosti, 

međutim, ta prostorija ne udovoljava zahtjevima za sportsku dvoranu, a osim toga u dva se 

navrata tijekom nastavnog dana  koristi kao blagovaonica.   

b) Zgrada Područnog odjela Veli Maj 

Zgrada Područne škole Veli Maj renovirana je i sada udovoljava zahtjevima za energetsku 

učinkovitost ali ne udovoljava prostorom jer ima samo dvije učionice pa se rad odvija u 

smjenama. Ima kuhinju ali nema blagovaonicu pa učenici jedu u učionic, gdje se odvija i nasava 

tjelesne i zdravstvene kulture kad je kišno vrijeme 

c) Zgrada područnog odjela Žbandaj.  

Zbog iznimne dotrajalosti zgrade  Područnog odjela Žbandaj,  od rujna 2016. nastava se odvija 

u Osnovnoj školi Joakima Rakovca u svetom Lovreču Pazenatičkom u popodnevnoj smjeni. 

Očekuje se da će se nastava ponovo moći odvijati u Žbandaju u narednoj školskoj godini, tj. od 

rujna 2017. godine. 

OPREMA: 

 

Oprema OŠ Poreč sustavno se obnavlja u nastojanju da se zadovolje suvremeni zahtjevi metodike i 

didaktike, po čemu je škola poznata u stručnoj javnosti. 

Tijekom 2016. godine nabava kapitalne imovine iznad minimalnog standard odnosila se na: 

- UREDSKU I RAČUNALNU OPREMU : 

23 stolna računala  i 37 prijenosnih računala računala  zbog uvođenja e-dnevnika, 3 uređaja fax-

printer-skener, 2 skenera,  

-OSTALI  UREĐAJI  I  STROJEVI:   

uređaji za kuhinju, perilica, sudoper, salamoreznica, police, konvektomat, mikseri  , kosilica  

ULAGANJA U GRAĐEVINSKE OBJEKTE: 

- ugradnja ventila za centralno grijanje u PŠ Veli Maj 

-popravak tri wc-a Ii sanacija kanalizacijske cijevi u matičnoj školi 

-popravak parketa  u učionici u PŠ NovaVas zbog oštećenja nastalog zbog prodora vode uslijed 

nevremena  

-DONACIJE:  

-10 komada rabljenih računala   i  printera doniralo poduzeće Usluga Poreč  

-umjetničke fotografije Renca Kosinožića, za Područnu školu Nova Vas,  donirala je supruga  i obitelj 

pok.  Renca  Kosinožića . 

NAMJEŠTAJ I UČILA: 

nije bilo ulaganja iako postoji potreba ali je prioritet bila oprema za uuvođenje e-dnevnika.  

 

1.3.  UČITELJSKI KADAR I OSTALI DJELATNICI 

 Broj učitelja u predmetnoj nastavi je 53 a razrednoj 29,  učitelja u produženom boravku 7, 

stručnih suradnika 7. 

 Broj učitelja u predmetnoj nastavi je 53 a razrednoj 29,  učitelja u produženom boravku 7, 

stručnih suradnika 7. 

 Nastava je bila stručno zastupljena u svim predmetima osim zamjene za duže bolovanje u 

matematici, gdje je za jednu učiteljicu zamjena bila nestručna, te u  predmetu priroda i bilogija  

gdje je jedan dio sati odradila osoba koja nema propisanu struku za učitelja bilogije.  



 

8 

 

 Struktura radnog vremena bila je usklađena s Pravilnikom o obvezama učitelja i stručnih 

suradnika u osnovnoj školi.  

 Program ranog učenja stranog jezika realiziran je i u ovoj školskoj godini u prvom, drugom 

i trećem razredu, u čemu je zbog zahtjeva roditelja prilikom upisa djece u prvi razred ugašeno 

učenje njemačkog jezika, te sada svi  razredi u razrednoj nastavi uče prema program ranog 

učenja stranog jezika engleski jezik.  

 Izborna nastava talijanskog jezika nudi se učenicima od četvrtog razreda na dalje, dok se 

njemački nudi kao izvannastavna aktivnost  i kao izborni program.  

 Od izbornih programa škola nudi vjeronauk počevši od prvog razreda te  informatiku od 

petog razreda. 

 U OŠ Poreč radi pomoćno i tehničko osoblje: 2  kućna majtora na puo radon vrijeme I 1 na 

pola radnog vremena, 8 pspremačica na puno radon vrijeme I jednu na pola radnog vremena, 10 

kuharica, 1 tajnicu, 1 računovođu I 1 adminitrativog referenta.  

2. ORGANIZACIJA RADA 

 

 

2.1 PODACI O UČENICIMA, RAZREDNIM ODJELIMA I ORGANIZACIJI NASTAVE  

Školu je polazilo ukupno 1071 učenika, od toga u Matičnoj školi 869, a u područnima 201 

učenik  (PŠ Veli Maj – 66 ,  PŠ Nova Vas – 64 i PŠ Žbandaj 70 učenika). Poseban odjel  

pohađao je jedan učenik. 

OBILJEŽJA RAZREDNA 

NASTAVA 

PREDMETNA 

NASTAVA 

UKUPNO 

 UČENIKA ODJELA UČENIKA ODJELA UČENIKA ODJELA 

MATIČNA ŠKOLA 405 17 464 21 869 38 

PŠ (3) 201 12 - - 201 12 

Ukupno 606 29 463 21 1070 50 

PO 

(čl.12) 

   1 1 - -    1  1 

Sveukupno 607 30 463 21 1071 51 

 

Tabela: BROJ UČENIKA (MŠ+PŠ) 

OSNOVNA ŠKOLA POREČ BROJ UČENIKA 

Matična škola (I.-VIII.) 869 

Područna škola Veli Maj (I.-IV.) 61 

Područna škola Nova Vas (I.-IV.) 71 

Područna škola Žbandaj (I.-IV.) 69 

SVEUKUPNO 1070 

Rad u Matičnoj školi bio je organiziran u dvije smjene od kojih je svaka obuhvaćala učenike 1. 

– 8. razreda ( A smjena imala je 21 razredni odjel i 475 učenika, a B smjena u 17  razrednih  

odjelu imala je 394 učenika). 



 

9 

 

PRODUŽENI BORAVAK: 

U ovoj godini za učenike 1. – 4. razreda Matične škole organiziran je rad Produženog boravka 

kojim je bilo obuhvaćeno 117 učenika u šest skupina do lipnja, a sedam skupina od mjeseca 

rujna (u svakoj smjeni po tri) i jedan odjel u PŠ Nova Vas, sveukupno 129 učenika. 

Organizacija rada u produženom boravku prilagođena je smjenskom radu, i to: 

       JUTARNJA SMJENA: 8,00 – 13,30 sati 

                POSLIJEPODNEVNA SMJENA : 11,20 -  16,30 sati 

 Ovaj oblik rada financiraju 50 % roditelji ( cca 578,22 kn), a 50 % Grad Poreč. Za 

učenike   slabijeg socijalnog statusa boravak u cijelosti financira Grad Poreč.  

 

PRIJEVOZ UČENIKA 

U školi je ukupno 481 (47%) učenika putnika. Zbog racionalizacije prijevoza većina učenika 

putnika polazi A smjenu - 335 učenika u pet različitih relacija, područne škole  94 , B smjena 50  

učenika u jednoj relaciji i Poseban odjel 2 učenika. 

Za učenike  Područne škole Žbandaj je do 15. 06. 2016. prijevoz bio  organiziran u 

prijepodnevnoj smjeni odpolaznih stanica do Žbandaja, a od početka nove školske 2016./17. 

godine u poslijepodnevnoj smjeni od istih polaznih stanica do odredišta u Lovreču. 

  2.2.KULTURNA I JAVNA DJELATNOST ŠKOLE 

 

Kulturno umjetničko društvo organizira i koordinira rad grupa slobodnih aktivnosti iz kulturno-

umjetničkog područja u Osnovnoj školi Poreč prema Godišnjem planu I pšrogramu rada škole I 

Kurikulumu za šk. god. 2015./16 I 2016./17. 

Sredstva potrebna za rad grupa izvannastavnih utrošena su za nabavu potrošnog materijala, usluge 

tiskanja, za potrebe  prijevoza učenika te za potrebe realzacije projekta Zavičajnost u nastavi koji se 

realizira jednim dijelom kroz rad KUD-a.  

2.3.SOCIJALNA I EKOLOŠKA ZAŠTITA UČENIKA 

 

2.3.1.PROGRAM ZDRAVSTVENE, EKOLOŠKE I SOCIJALNE ZAŠTITE 

Program preventivne zdravstvene zaštite učenika ostvaren je prema programu Školske 

ambulante Poreč, Zavoda za javno zdravstvo Pula, te se financira iz njihovih izvora. Za 

zdravstvenu zaštitu djelatnika utrošeno je za preglede koje je poslodavac dužan osigurati prema 

Kolektivnom ugovoru te za preglede za „higijensku knjižicu” koje su djelatnici dužni obaviti.  

Ostvareni su edukativni preventivni proigrami prema GPIP škole i Kurikulumima za šk. god. 

2015./16. te 2016./17. 

2.3.2. PREHRANA:  

Organiziranom prehranom u školi bilo je obuhvaćeno ukupno 650  učenika (Matična škola  435   

učenika i  1  učenik u Posebnom odjelu, PŠ Žbandaj  69,  PŠ Nova Vas 71   i  PŠ Veli Maj  49 

učenika).  Broj djece koja se hrani u školskoj kuhinji iz godine u godinu raste. Osigran je  kuhani  

obrok prema Nacionalnim smjernicama za prehranu djece u osnovnim školama koje je 2013. god  

izdalo  Ministarstvo zdravlja RH, te Normativima za prehranu učenika u osnovnoj školi, 

N.N.146/2012. koje propisuje Ministarstvo zdravlja RH.  

 Za    129   učenika  u produženom boravku organizirana je prehrana po posebnom rasporedu 

(doručak, ručak i užina). 



 

10 

 

Socijalnom zaštitom prema podacima Centra za  socijalnu skrb obuhvaćeno je 29                                                                             

učenika, za koje je Gradska uprava snosila troškove prehrane u cijelosti. Proveden je program 

Besplatne prehrane od strane Ministarstva za učenike  slabijeg imovinskog statusa, te su također 

primljene donacije pojedinaca koji su platili prehranu za pet učenika. 

2.3.3 HUMANITARNI I VOLONTERSKI RAD UČENIKA 

  

Podmladak Crvenog križa Škole  tijekom godine uspješno  se uključivao u  akcije gradske 

organizacije Crvenog križa: 

-Solidarnost na djelu – sabirna akcija prodaje bonova, 

-Posjet i prigodan program za korisnike Doma za starije i nemoćne, Poreč, 

-Sudjelovanje u akciji „Pokloni čep-popravi svijet”  : odazvao se izuzetno velik broj učenika koji 

su za sakupkljenu zadanu količunu čepova nagrađeni izletom na Brijune, kojega su zavrijedili 

svih  29 odjela razredne nastave te četiri odjela predmetne nastave.  

-Tijekom godine u suradnji s Gradskim društvom Crvenog  križa grada Poreča održane su 

radionice i predavanja za učenike s ciljem poticanja odgovornog ponašanja i samozaštite. 

-U okviru ostvarivanja programa „Oprez djeco“ održana su predavanja za učenike 1.razreda –  

Sigurnost u prometu - predavanje i praktična vježba Policijske  postaje Poreč i HAK- a Poreč. 

 

2.3.4. Ekološka zaštita  

Ekološka zaštita učenika  i rad učenika na ekološkoj zaštiti obuhvatila je: 

-uređenje učioničnog prostora i okoliša škole (prije zimskog i proljetnog odmora učenika) 

-cjelogodišnje prikupljanje istrošenih baterija u posebne spremnike za zbrinjavanje opasnog 

otpada te prikupljanje čepova za Društvo invalida  Poreča. 

-prikupljanje pastičnih čepova i humanitarne svrhe a ujedno i ekološke 

-uzgajanje povrća u školskom vrtu PŠ Nova Vas, sadnja cvijeća u okolišu matične škole. 

 

2.4. ŠKOLSKI PREVENTIVNI PROGRAMI 

 

Školski preventivni programi pod vodstvom školskog psihologa provode se u skladu s GPIP-om, 

u suradnji s Zavodom za javno zdravstvo Istarske županjije te Zdravim gradom.  Realizirani su 

prema programu. Odnose se na prevenciju nepoželjnog i štetnog ponašanja učenika, s naglaskom 

na prevenciju pijenja mladih te prevenciju ovisnoti.  

 

2.5. STRUČNO USAVRŠAVANJE 

 

2.5.1  KOLEKTIVNO STRUČNO USAVRŠAVANJE U ŠKOLI 

Plan sručnog usavršavanja predviđen je  Godišnjim planom i  programom rada, te ga je škola  u 

potpunosti ostvarila, a osim toga dodatno je ostvareno  50 sati više od planiranih sati za edukacije  u 

vezi uvođenja e-dnevnika  i podizanja informatičke pismenosti zbog provođenja projekta e-škole. 

 

2.5.2  STRUČNO USAVRŠAVANJE IZVAN ŠKOLE  

 

Djelatnici škole imaju radnu obavezu stručnog usavršavanja.  Predviđena sredstva pokrivanju znatan 

dio obaveza I potreba, ali ne sve. Zbog rada u smjenama učitelji ne mogu sudjelovati u svim 

potrebnim edukacijama.  

Učitelji su se u skladu s financijskim mogućnostima Škole  uključivali su se u  organizirane oblike 

rada stručnog usavršavanja  Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta - Agencije za odgoj   i 



 

11 

 

obrazovanje, a u skladu s Katalogom stručnih skupova, za što su utrošena sredstva za prijevoz i 

dnevnice, a za stručna usavršavanja koja organiziraju druge institucije i za kotizaciju.  

U organizaciji Zdravog grada stručno usavršavanje učitelja i stručnih suradnika obuhvaćalo je i temu 

prevencije  “ Kako zaštititi dijete od sredstava ovisnosti”. 

Od drugih oblika stručnog usavršavanja učitelji su bili uključeni u realizaciju programa  stručnih 

skupova u organizaciji nakladnika školskih udžbenika. 

Škola je bila domaćin županijskih stručnih vijeća učitelja razredne nastave, matematike,  knjižničara i 

psihologa. 

 

2.6. RAD STRUČNIH ORGANA, STRUČNIH SURADNIKA I ORGANA UPRAVLJANJA 

 

Rad stručnih organa, stručnih suradnika i organa upravljanja odvijao se u skladu s propisima i s 

Godišnjim planom i programom škole i Planom rada svakog pojedine instance, koji su u 

potpunosti realizirani. 

U školi djeluje 11 stručnih aktiva i to: aktiv učitelja razredne nastave (29 učitelja RN i 7 učitelja RN u 

PB), aktiv hrvatskog jezika (6 članova), aktiv likovne i glazbene kulture (4 člana), aktiv stranog jezika 

(11 članova), aktiv matematike (5 članova), aktiv prirode – biologije – kemije (4 člana), aktiv fizike, 

informatike i tehničke kulture (6 članova), aktiv povijesti,  zemljopisa (4 člana), aktiv tjelesno-

zdravstvene kulture (3 člana) i aktiv vjeroučitelja (4 člana) i aktiv produženog boravka (7 članova). 

2.7. REALIZACIJA NASTVNOG PLANA I PROGRAMA –ANALIZA ODGOJNO 

OBRAZOVNIH POSTIGNUĆA 

         

2.7.1. RAD I POSTIGNUĆA U REDOVNOJ I IZBORNOJ NASTAVI 

 USPJEH UČENIKA NA KRAJU NASTAVNE GODINE 

Na kraju nastavne godine 2015./16. pozitivno je ocjenjeno 1043 učenika (98.1 %).  

Na ponavljanje razreda   nije upućen niti jedan učenik.  

Na nadoknađivanje znanja putem dopunskog rada  od 1. – 8. razreda upućeno je  20 učenika 5. – 8. 

razreda (1.9 %) : 7.razred – 11 učenika, 6.razred – 6 učenika, 5. razred  - 2 učenika i 8. razred – 1 

učenik. 

           Na kraju nastavnog rada negativne ocjene zaključene su iz matematike (19) , fizike (8),     

           hrvatskog jezika (1) . 

           Nakon dopunskog rada svi su učenici pozitivno ocijenjeni te nema potrebe organizacije   

            popravnih ispita u kolovozu. 

 

Uspoređujemo li podatke sa podacima u prošloj godini uočava se: 

-Isti broj negativno ocjenjenih učenika na kraju nastavnog rada 

-Svi učenici 1. – 4. razreda su pozitivno ocijenjeni 

-Niti jedan učenika nije upućen na ponavljanje razreda 

-Nema učenika upućenih na predmetne i razredne ispite. 

 

USPJEH UČENIKA NA KRAJU ŠKOLSKE GODINE 

U razrednoj nastavi 77 % učenika postiglo je odličan uspjeh, 21.2 % vrlo dobar ,  

1.8 % učenika dobar . 

U predmetnoj nastavi odličnim uspjehom prošlo je 32 % učenika,  vrlo dobrim 43 %, dobrim  24,4 %, 

dovoljnim 0,6 % . 



 

12 

 

Na nivou škole odličnim uspjehom prošlo je 57 %, vrlo dobrim 30,6 %, dobrim 11,9 % , dovoljnim 0,3 

% učenika.  

Distribucija uspjeha učenika slična je prošlogodišnjoj. 

Na kraju školske  godine u viši razred prelazi 1063 učenika 1. – 8. razreda (100%).   

Ostvarenom uspjehu učenika pridonijeli su i  pedagoški postupci poduzimani u cilju prevencije 

učeničkog neuspjeha i pružanje podrške učenicima u ostvarivanju pozitivnih odgojno obrazovnih 

postignuća :  

- osim redovitih individualnih informacija za roditelje i roditeljskih sastanaka održana su i četiri 

Otvorena sata za roditelje (individualne informacije sa svim učiteljima, članovima razrednog vijeća, 

što doprinosi unaprjeđivanju kvalitete suradnje obitelji i škole), 

- izvanredne sjednice razrednih vijeća radi ukazanih potreba rješavanja odgojno obrazovnog statusa 

učenika,  

- supervizije i suradnja s vanjskim stručnjacima ( Centar za socijalnu skrb, Školska ambulanta,    Opća 

bolnica Pula, Fond Zdravi grad).  

2.7.2. IZOSTANCI UČENIKA I PEDAGOŠKE MJERE 

Tabela: Izostanci učenika po razredima 

RAZRED OPRAVDANO NEOPRAVDANO UKUPNO PO RAZREDIMA 

I. 5381 6 5387 

II. 5173 1 5174 

III. 5056 1 5067 

IV. 5246 24 5252 

V. 6476 23 6499 

VI. 9075 8 9083 

VII. 9979 120 10099 

VIII. 9798 192 9990 

UKUPNO: 56184 367 56551 

 

Uočava se povećanje ukupnog broja izostanaka u odnosu na prošlu školsku godinu. 

Ukupno je 56 551 sat izostanaka – 53 po učeniku ( prošle godine 48 800 sati izostanaka – prosječno 47 

sati po učeniku, a pretprošle prosječno   55 sati po učeniku).  

Od toga je opravdano 56 184 sati izostanka – 52.8 sati po učeniku i neopravdano 367 izostanaka – 

0.3% ( prošle godine 734 izostanka - 0.7 sata po učeniku). 

Od navedenog broja neopravdanih izostanaka 170  sata (46%) odnosi se na dva učenika (7.d i 8.c) 

kojima su zbog istih izrečene pedagoške mjere. 

PEDAGOŠKE MJERE 

U cilju odavanja priznanja i motiviranja učenika za daljnji rad na kraju nastavne godine izrečene su 

slijedeće poticajne mjere: 

-za odličan uspjeh Učiteljsko vijeće pohvalilo je 331 učenika 1. do 8. razreda – 31 % (prošle godine 30 

%) 



 

13 

 

-u razrednoj nastavi pismenu pohvalu Učiteljskog vijeća dobilo je 242 (41 %), a u predmetnoj 89 (18.9 

%) učenika.  

-ostali odlični učenici 258 (24.3%) pohvaljeni su usmenom pohvalom razrednog vijeća (prošle godine 

26%). 

-nagrađeno je ukupno 99 učenika - 9.3% ( prošle godine 9.8%),  

-za sudjelovanje na međunarodnim, državnim i županijskim natjecanjima i susretima nagrađena su 68  

učenika, a za postignut odličan uspjeh tijekom osmogodišnjeg školovanja nagradu «Zlatno pero» 

dobio je 31 učenik. 

 

U odnosu na prošlu školsku godinu zamjećuje se isti broj pohvaljenih i nagrađenih učenika. 

Smanjen je broj izrečenih kaznenih pedagoških mjera, izrečeno ih je ukupno 9 (školske 2013./2014. – 

10 , 2012./13. - 20, školske 2011./12. -  6 , školske 2010./11. - 9 , školske 2009./10 - 17 , a školske 

2008./09. -  48). 

Od izrečenih pedagoških mjera tijekom godine, šest  se odnosilo na opomenu, dva na ukor i jedna na 

strogi ukor. Navedene kazne izrečene su zbog neopravdanih izostanaka i neprimjerenog ponašanja 

učenika  prema vršnjacima i djelatnicima škole.  

U cilju rješavanja  odgojnih problema škola je uključivala roditelje i stručnjake Centra za socijalnu 

skrb , Odjela za maloljetnike Policijske postaje Poreč i Zdravog grada Poreč. 

2.7.3. IZBORNA NASTAVA 

Izborna nastava bila je organizirana iz vjeronauka, stranog jezika (talijanski i engleski) i informatike. 

Nastavu vjeronauka pohađalo je  ukupno 879 učenika - 82,7% ( prošle godine 86.5 %)  

1.- 8.razreda:  

 vjeronauk – katolički: 840 učenika - 79% (prošle godine 82.9% učenika), raspoređenih u 49 

skupina 1.- 8. razreda. Niti ove školske godine  izborne nastave vjeronauka nije bilo u posebnom 

odjelu. 

 vjeronauk – islamski : 39  učenika – 3.7% (prošle godine  3.7 % učenika), raspoređenih u 

dvije skupine 1.- 4. i jednu skupinu 5.- 8. razreda 

Izbornom nastavom stranog jezika obuhvaćeno je 572 učenika – 94% (prošle godine 95  %)  učenika  

4. -      8.razreda: 

 talijanski jezik ( 451 ili 93 % učenika, raspoređenih u 22 skupine),(prošle godine 95%) 

 engleski jezik  ( 121  ili 98.4% učenika 4.b, 4.NV, 5.a i b, 6.a, 7.a, 8.a ) (prošle godine 98.5%)  

 

Informatiku je ukupno pohađalo 307 učenika (65%) 5. - 8. razreda (prošle godine 53 %)  

raspoređenih u 17 skupina.  

Problem u organizaciji izborne nastave javlja se i zbog nemogućnosti organiziranja zamjenske 

aktivnosti za učenike koji nisu uključeni u izborne programe, te se javlja problem tzv. «slobodnog 

sata», koji se pogotovo ističe u predmetnoj nastavi. U putničkoj smjeni učenike koji ne pohađaju 

informatiku pedagog i knjižničar uključuju u obrazovne grupe. Također, učenici koji bi željeli 

pohađati izbornu nastavu informatike koja se organizira nakon redovne nastave i nakon odlaska 

autobusa redovne linije učeničkog prijevoza ne mogu je pohađati zbog nemogućnosti organiziranja 

dodatnog prijevoza za njihove potrebe.  

ALBANSKI JEZIK I KULTURA – MODEL C 



 

14 

 

                                                        ŠKOLSKA  
Hrvatski jezik, Lidrano, Strani jezik (engleski, njemački i talijanski), 

Matematika, Povijest, Kemija, Geografija, Fizika, Biologija 
                                      Vjeronauk (katolički i islamski) 

ŽUPANIJSKA 
Lidrano, Matem. , Talijanski i  Njemački j., 
Kemija, Hrvatski jezik,  Geografija,        
Vjeronauk (katolički i islamski) 

 
OPĆINSKA I  

ŽUPANIJSKA NATJECANJA 

 
 
 

  DRŽAVANA 
 talijanski jezik, 
islamski vjeronauk 
  

 

Ovaj oblik rada provodi se prema suglasnosti Ministarstva obrazovanja i športa za izvođenje nastave 

učenja ( njegovanja ) albanskog jezika i kulture (Model C ) od školske 2010. /11., sukladno članku 7. 

Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi. Program se ostvarivao subotom za dvije 

skupine učenika.  

U skupini 1. do 4. razreda bilo je uključeno 6, a u skupini 5. do 8. razreda 7 učenika. 

Nastavu izvodi učiteljica Liza Kajtazi 

NASTAVA U KUĆI  I NASTAVA NA DALJINU 

Zbog potreba učenice koja je bila na dužem bolovanju, organizirana je nastava na daljinu upotrebom 

informacijsko-komunikacijske tehnologije, po prvi puta u praksi Škole. Učitelji su s učenicom 

komunicirali preko „Skype-a” te e-mailom i mrežom.  

2. 7. 4. RAD I POSTIGNUĆA U RADU S DAROVITIM UČENICIMA 

- Identifikacija i poticanje intelektualno darovitih učenika 

 

Sustavno se provodi identifikacija nadarenih učenika tijekom školovanja. Sa svim roditeljima 

darovitih učenika provodi se individualno savjetovanje u cilju razumijevanja i poticanja darovitosti 

kod djeteta. 

Sa učiteljima RN provedene je edukacija o radu s darovitim učenicima kroz radionički oblik rada na 

razrednom aktivu.  

Uključivanjem  u natjecanja učenicima i učiteljima pružena je mogućnost iskazivanja rada i 

postignuća. Učenici su sudjelovali na svim školskim i općinskim natjecanjima. Također su na 

županijskim, regionalnim i državnim natjecanjima postigli iznimne rezultate.  

 

Na školskim natjecanjima u okviru Pokreta Znanost mladima sudjelovalo je 200-tinjak učenika. Po 

broju učenika uključenih u natjecanja OŠ Poreč među najbrojnijima je u Hrvatskoj. 

Učenici su se natjecali u 13 različiti područja; od jezičnih (hrvatski jezik, strani jezici - engleski, 

njemački i talijanski), društvenih (povijest, geografija), prirodoslovno –matematičkih  (matematika, 

fizika, kemija, biologija), te izbornih (katolički i islamski vjeronauk i informatika).  

Najveći broj učenika natjecao se u matematici – čak 75 učenika u kategorijama od 4. do 8. razreda, te 

geografiji (30 učenika u kategorijama od 5. do 8. razreda). I ostala područja, posebice strani jezici i 

povijest naišli su na veliki interes učenika. Važno je naglasiti predanost mentora da dodatno rade i 

motiviraju učenike za ovakav oblik rada s učenicima koji žele i mogu više.  Nakon održanih školskih 

natjecanja čak 27 učenika plasiralo se na Županijska natjecanja. 

 

Slika br.1.  Sudjelovanje na natjecanjima  

 

 

 

 

 

 

 



 

15 

 

Tabela: 1     Postignuća učenika na natjecanjima – Pokret „Znanost mladima“  

                                              u šk. god. 2016./2017. 

 

Predmet 

 

 

Mentor 

 

Ime i 

prezime 

učenika 

 

Razred 
Osvojeno mjesto 

na ŽUPANIJ. 

natjecanju 

Mjesto na  
 

DRŽAVNOM 

natjecanju 

 

TALIJANSKI 

JEZIK 
 

 

 

Anita 

Sijerković 

Radin 

 

Klara 

Pauletić 

 

Lara Dinić 

 

VIII. 

 

VIII. 
 

 

1. mjesto 
 

2. mjesto 

 

1. mjesto 
 

sudjelovanje 

 

ISLAMSKI 
 

VJERONAUK 

 

Ismet  

Ibiši 

Iman Dželili 

 

Imad Ibiši 

 

Armin 

Murati 

 

VII. 
 

VII. 
 

VI. 

 

1.mjesto 
 

4. mjesto 
 

1.mjesto 
 

 

4. mjesto 
 

sudjelovanje 
 

sudjelovanje 
 

 

GEOGRAFIJA 

Počanić 

Ankica 

 

Klara 

Pauletić 

 

VIII.  

 

1. mjesto 

 

 

MATEMATIKA 

 

Nada 

Andonović 

 

 

Tin 

Kuterovac 

 

IV.  

 

1.mjesto 

 

 

KEMIJA  
 

 

Vesna 

Banovac 

Kuča 

 

Klara 

Pauletić 

 

VIII.  

 

2. mjesto 

 

 

 

Međunarodno natjecanja u poznavanju engleskog jezika HIPPO - 5th INTERNATIONAL 

COMPETITION IN ENGLISH LANGUAGE  

(10% najboljih na državnoj razini) 

HIPPO 1               Ivana Radin  i Adrian Ščerbakov 

HIPPO 2               Saša Matošević i Jan Križanec 

HIPPO 3               Dajana Brčić, Antonio Matić i Roberta Radman 

 

U finalu Međunarodnog natjecanja u poznavanju engleskog jezika HIPPO – 5th u kategoriji HIPPO , 

koji se održavao u Italiji, sudjelovala je Ivana Radin (5. razred) mentorica Dunja Klarić. 

2.7.5.RAD S UČENICIMA S TEŠKOĆAMA 

Na kraju šk. g. 2015./16.  evidentirano je 34 učenika s posebnim potrebama, integriranih u redovnu 

školu i svi imaju Rješenja Ureda za prosvjetu o primjerenom  obliku školovanja (sukladno čl. 4.  

Pravilnika o osnovnoškolskom odgoju i obrazovanju učenika s teškoćama u razvoju) 

Učenici su potpuno integrirani u redovne razrede. Za učenike s posebnim potrebama predviđeni su  

dodatni  edukacijsko rehabilitacijski tretmani kroz cijelu godinu. 



 

16 

 

Ovisno o vrsti teškoće, sa pojedinim učenicima radi se isključivo individualno, a sa nekima u manjim 

grupama od 2 – 3 učenika. 

2.7.6 . REALIZACIJA DOPUNSKE NASTAVE 

Dopunska nastava bila je organizirana  u svim razrednim odjelima 1. – 4. razreda. Prema potrebi bila 

je organizirana iz hrvatskog jezika i matematike u svim razrednim odjelima, engleskog jezika u 3.a, 

3.c i 3.d  i njemačkog jezika u 2.NV razredu. Prema Izvješću učitelja bilo je uključeno  ukupno 236 

učenika. 

PREDMET BROJ UČENIKA 

Hrvatski jezik 113 

Matematika 109 

Engleski jezik  12 

Njemački jezik 2 

 

Za učenike 5.- 8. razreda dopunska nastava je bila organizirana iz: 

PREDMET BROJ 

SKUPINA 

BROJ UČENIKA 

Hrvatski jezik 7 59 

Matematika 6 72 

Strani jezik 4 25 

Fizika 1 10 

Povijest 1 5 

Geografija 1 12 

 

2.7.7. REALIZACIJA PLANA IZVANUČIONIČKE NASTAVE 

Plan izvanučioničke nastave izrađen je sukladno Pravilniku o izvođenju izleta, ekskurzija i drugih 

odgojno-obrazovnih aktivnosti izvan škole.  Plan su predložili i izradili Kurikulume stručni aktivi i 

aktivi razrednika na sjednicama timskog planiranja. Izdvajamo programe ostvarene izvan mjesta 

boravka. 

     

RAZRED 

PROGRAMSKI SADRŽAJ TRAJANJE 

2. Poludnevni izlet:: 

Prometna sredstva : Pazin – Kanfanar – Rovinj   

 

  ½ dana 

3. 

 

Terenska nastava: 

Moj zavičaj u prošlosti - Pazin  

Vode zavičaja - Buzet 

Poludnevni izlet:: 

Prometna povezanost u zavičaju - Pula 

 

½ dana 

½ dana  

 

½ dana 

 

4. 

4.a,b 

Terenska nastava : 

Zagreb 

Dani meda - Pazin 

 

1 dan 

    ½ dana 

5. Terenska nastava: 

Zvjezdarnica i Geno centar u Višnjanu, Jama Baredine u 

Novoj Vasi  

 

   1/2 dana 

  

6. Terenska nastava: 

Roč (tiskara glagoljaške škole) - Hum (glagoljaški 

 

1 dan 



 

17 

 

spomenici) Aleja glagoljaša -  Akvarium Verudela u Puli  

7. 

 

Terenska nastava : 

Muzej krapinskih neandertalaca u Krapini I Varaždin 

 

1 dan 

8. 

8.d,e 

 

8.a,b,c 

Stručna ekskurzija : 

Zlatna Slavonija : Đakovo - Osijek – Vukovar – Ilok – 

Kopački rit) 

Srednja Dalmacija : Zadar,Split,Trogir, Šibenik, Krka 

 

    3 dana 

 

    3 dana 

Poseban 

odjel 

Terenska nastava : 

Zelena laguna 

 

   ½ dana 

PŠ NV 

 1.-4. razred  

Terenska nastava : 

Boravak na snijegu - Platak 

 

1.dan 

 

2.8. RAD I POSTIGNUĆA U IZVANNASTAVNIM AKTIVNOSTIMA 

 

U izvannastavne aktivnosti ukupno je bilo uključeno 676 učenika – 63% ( prošle godine - 54% a 

pretprošle godine 59.9 %) raspoređenih u 52 skupine. 

U odnosu na prošlu školsku godinu povećan je i broj izvannastvnih skupina stranog jezika, jer se 

prema odluci MZOŠ dodatna nastava u ovom području ne organizira iz izbornih predmeta. 

Kulturno umjetničko društvo koje objedinjuje 16 različitih skupina (scenska, dramska, glazbeno 

scenska, radijska, literarna, novinarska, knjižničari, folklorna, plesna, kreativna, lutkarska, blok flaute, 

Školski bend, likovna, njegovanje kulturne baštine i pjevački zbor) bilo je nositelj programa kulturne 

djelatnosti škole.  

Osim ostvariavnja kulturne djelatnosti pojedine skupine uključile su se i na natjecanja. 

Literarna, novinarska i scenska skupina – sudjelovale su na općinskom i županijskom natjecanju, a 

uradak radijske grupe predložen je za  državno natjecanje LiDraNo.  

U suradnji s Otvorenim pučkim učilištem literarna i likovna grupa sudjelovale su u pripremi Pozice - 

zbirke radova učenika Zaboka, Crikvenice i Poreča i Gradskom natječaju Laurus nobilis.  

Scenske i lutkarska skupina predstavile su svoj rad samostalnim priredbama za učenike I.- IV. razreda 

i uključivanjem u prigodne programe. 

Izvannastvne aktivnosti  za pedagošo psihološku podršku ( grupe vršnjačke pomoći «3P» i Vršnjak 

pomagač, PATHS – RASTEM program i Podmladak Crvenog križa) organizirale su  zabavne 

aktivnosti u vrijeme velikih odmora, provodile školske projekte Mjesec borbe protiv sredstava 

ovisnosti i Valentinovo u školi i humanitarne akcije.  Grupa učenika 4. razreda u okviru skupine 

Učimo se toleranciji prezentirala je svoj rad kroz izdavanje  zbirke radova Kućni red škole. 

U suradnji s Edukacijsko rehabilitacijskim fakultetom iz Zagreba, a u okviru projekta Zajednice koje 

brinu Istarske županije, kao izvannastavna aktivnost  ostvaren je PATHS - RASTEM program za sve 

učenike četrtog razreda (više u točki Projekti). 

U školi djeluje Školsko sportsko društvo, koje se u suradnji s gradskim klubovima, uključilo u sva 

sportska natjecanja, prema predviđenom Programu Ministarstva. 

Od postignutih rezultata izdvajamo  uspjehe na Županijskom natjecanju : 

 



 

18 

 

SPORT OSVOJENO MJESTO 

RUKOMET (5. I 6.raz. Ž) 2. mjesto na Županijskom 

RUKOMET (5. I 6. raz.M) 2. mjesto na Županijskom  

RUKOMET (7. i 8.raz. Ž) 2.mjesto na Županijskom 

 

Klub Mladih tehničara djelovao je kroz rad  skupina informatike, graditeljstva, aviomodelarstva. 

Isičemo  sudjelovanje  i ostvarivanje zapaženih rezultata učenika na županijskom i državnom 

natjecanju iz informatike (u evidenciji natjecanja). 

Izvanastavne aktivnosti iz stranog jezika bile su organizirane za talijanski jezik (8. razred) kojeg 

učenici uče kao izborni program, njemački jezik (za učenike 5. do 8. razreda koji u redovnoj nastavi 

uče engleski jezik) i engleski jezik (za učenike 2. razreda PŠ Nova Vas  koji u redovnoj nastavi uče 

njemački jezik).  

Učenici uključeni u talijanski jezik sudjelovali su i ostvarili zapažene rezultate na županijskom i 

državnom natjecanju (u evidenciji natjecanja). 

Ostale izvannastavnih aktivosti su Eko grupe, Mladi geografi, Biblijsko liturgijska i Vjeronaučna.                   

2.9.   RAD U IZVANŠKOLSKIM AKTIVNOSTIMA 

 

U izvanškolske aktivnosti bilo je uključeno 777 (73 %) učenika, a prošle godine 66 % . 

Osnovnu glazbenu  školu pohađalo je 120 učenika, športske aktivnosti (rukomet, nogomet, košarka, 

odbojka, tenis, stolni tenis, plivanje, vaterpolo, jedrenje, borilačke vještine, kuglanje, mačevanje, 

atletika, RSG - i dr.) 538 učenika. Plesnu škole, plesne skupine DND-a i Plesnog studia MOT98 

pohađalo je 109 učenika, a ostale radionice Društva «Naša djeca» 10 učenika. Mažoretkinje u 

različitim dobnim skupinama pohađalo je 20 učenica.  

Škola je pratila i uspjehe učenika u ovim aktivnostima, od kojih izdvajamo  Državna  natjecanja  

učenika Glazbene škole,  visoke rezultate sportskih klubova, Društva Naša djeca I MOT 98. . 

U cilju uključivanja učenika u slobodno vrijeme izvan škole učenicima je na početku i tijekom godine 

predstavljen rad Osnovne glazbene škole, Društva “Naša djeca“ i MOT-a 98, te športskih klubova 

 

2.10. PROJEKTI  

 

Škola sustavno razvija projekte u kojima se potiče zdravo odrastanje djece i mladih, prevencija 

školskog neuspjeha, prevencija rizičnih ponašanja, razvoj socioemocionalnih vještina, kvalitetno 

provođenje slobodnog vremena, suradnja škole i obitelji. 

 

U OŠ Poreč tijekom 2016. godine provodilo se  7 projekata na razini škole  u koje su uključeni 

svi razredni odjeli, te mnoštvo  razrednih projekata u koje je uključen samo jedan razred ili više 

razreda a najčešće svi paralelni razredi, koje zbog njihove brojnosti ovdje nećemo nabrojati, već 

ćemo spomenuti samo najbrojnije.  

 

Naziv projekta sudionici sadržaj 

   



 

19 

 

MOJ IZBOR JE ZDRAV 

ŽIVOT 

 

 

1. – 8. raz. 

svi učenici 

radionice, predavanja, 

specifične aktivnosti po 

razrednim odjelima s 

naglaskom na prevenciju 

pijenja i ranog opijanja kod 

mladih(izvješće o projektu )  

 

PATHS – RASTEM 

program socioemocionalnog 

učenja 

 

4. razred 

MŠ i PŠ 

 

8. razred  

 

u svakom razrednom odjelu (4 

odjela u MŠ i 3 u PŠ) po 30 

sati strukturiranog programa 

(izvješće o projektu ) 

longitudinalna studija 

dugoročnih učinka programa 

 

PREVENCIJA ŠKOSLKOG 

NEUSPJEHA 

 

 

5. razred 

 

postupak generacijske trijaže - 

psihološke procjene djece 

sposobnosti i ličnosti, 

individualno savjetovanje 

roditelja, 

radionice  na temu „Kako 

učiti“ 

 

RASPLESANI RAZREDI  

 

 

7. razred 

8. razredi 

 

12 sati plesnih radionica i 

dvije radionice socijalnih 

vještina po razrednom odjelu 

(izvješće o projektu ) 

javna prezentacija učinka 

programa  

 

OBITELJ U ŠKOLI- 

ŠKOLA U OBITELJI 

 

1. – 8. raz. 

 

razredni projekti s ciljem 

ostvarivanja i unaprjeđivanja 

suradničkih odnosa učitelja, 

roditelja i škole 

 

ODRASTI NEOVISAN 

 

 

 

PREVENCIJA RANOG 

PIJENJA I OPIJANJA 

KOD MLADIH 

 

 

8. razred 

 

 

 

 

           5. – 8. raz.  

 

ciklus tematskih radionica  - 2 

radionice po razrednom odjelu 

„Kako reći NE“ (stručni 

suradnici), predavanje dr. 

Sakomana  „Ovisnost o 

drogama“ (2 predavanja – po 

smjenama),  

 

edukacija učitelja za provedbu 

radionica 

provođenje radionica od 5. do 

8. razreda na temu „Što 

učenici, roditelji i učitelji 

mogu učiniti u prevenciji 

pijenja i opijanja kod mladih“, 

upućivanje dopisnica, pismo 

roditeljima, izrada plakata, 

slogana … 

IPLEMENTACIJA 

ZAVIČAJNOSTI U 

NATSTAVU: ZAVIČAJ U 

1.- 8.razredi (od rujna 2016. 

god.) 

Niz aktivnosti na razini škole i 

na razini pojedinih odjela i 

odjeljenja, od jezičnih, 



 

20 

 

SRCU ŠKOLE  glazbenih, likovnih, literarnih, 

istraživačkih itd. Projektom su 

obuhvaćeni svi razredi i 

predmeti.  

 

                                                                                                           

IZVJEŠĆE O POSLOVANJU 

 

3.1. Imovina 

 

3.1.1. Ukupna imovina 

Nefinancijska imovina na dan 31.12.2016. godine sastoji se od: 

- Zemljišta ukupne vrijednosti  4.273.936,00 kuna 

- Stambeni e i poslovni objekti  15.470.341 kuna 

- Uredska oprema i namještaj 351.458,00 kuna 

- Komunikacijska oprema ukupne vrijednosti 36.631,00 

- Oprema za održavanje i zaštitu u vrijednosti 496.417,00 

- Medicinska i laboratorijska oprema u vrijednosti od 2.731,00 

- Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene u vrijednosti od 2.448.007,00 kuna 

- Prijevozna sredstva u cestovnom prometu u vrijednosti  nabave 215.656,00 kuna – sadašnja 

vrijednost 57.984,27 kuna.  

- Knjige u knjižnici vrijednosti 679.302,00 kuna 

- Ulaganje u računalne programe vrijednosti  36.160,00 kuna 

3.1.2. Nefinancijska imovina 

Nefinancijska imovina sastoji se od nematerijalne imovine ( prava, softveri, ulaganja u računalne 

programe), poslovne zgrade, uredske opreme i namještaja, ostale opreme, prijevoznih sredstava, knjige 

i drugih umjetničkih dijela, te zaliha sitnog inventara, dodatna ulaganja. 

Ukupna vrijednost povećanja na nefinancijskoj imovini tijekom 2016. godine iznosi 372.755,00 kn ( 

iskazano kao rashodi za nabavu nefinancijske imovine), te dodatno ulaganje na nefinancijskoj imovini 

iznosi 7.700,00 kn 

Odnosi se na slijedeću vrstu imovine: 

-uredska oprema i namještaj u iznosu od 275.405,00 kn 

- uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 97.350,00 kn 

- dodatno ulaganje ( izrada ener .certifikata )7.700,00 kn. 

Primljena je donacija dugotrajne nefinancijske imovine vrijednosti 3.444,00 kn. 

Odnosi se na slijedeću vrstu imovine: 



 

21 

 

- Uredska oprema i namještaj  - projektor u iznosu od 3.444,00 kuna  

Dodatno, nabavljeno je  31.890,00 kn sitnog inventara te rashodovano 21.858,08 kn sitnog inventara. 

3.1.3. Financijska imovina 

Financijska imovina ustanove na dan 31.12. sastoji se od: 

-novac u blagajni u vrijednosti od 2.347,00 kn 

- ostala potraživanja   od  HZZ  u vrijednosti od  203.179,00 kn 

-dionica i udjeli u glavnici u vrijednosti od 35.150,00 kuna 

- potraživanje za prihode poslovanja u vrijednosti od 84.423,00 kuna 

- potraživanja za prihode od prodaje nefinancijske imovine u vrijednosti od 67.565,00 kuna 

- te rashodi budućih razdoblja koja se odnose na aktivna vremenska razgraničenja za plaće radnika za 

mjesec prosinac 2016. godine u iznosu od 1.072.067,00 kn. 

3.2. Vlastiti izvori i obveze 

 

3.2.1. Vlastiti izvori 

S obzirom na kretanje vrijednosti imovine i obveza, prihoda i rashoda tijekom 2016. Godine vlastiti 

izvori iznose 20.592.347,00 kn. Promjena u obujmu imovine radi godišnjeg obračuna amortizacije. 

Ostvareni prihodi veći su za 17.215,00 kuna radi prijenosa sredstava dobivenih od Istarske županije 

radi realizacije aktivnosti „Zavičajne nastave“ u slijedećoj kalendarskog godini, odnosno 2017. 

Godini, te sredstva dobivena od stane Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za osobe bez zasnivanja 

radnog odnosa koji se odnosi na 2017. Godinu. 

3.2.2. Obveze za rashode poslovanja 

Obveze za rashode poslovanja na dan 31.1.2.2016 odnosi se na: 

Obveze za rashode poslovanja na dan 31.12.2016 odnosi se na: 

- Obveze za zaposlene               1.045.336,00 kn 

- Obveze za materijalne rashode      95.888,00 kn 

- Ostale tekuće obveze        87.851,00 kn 

 

3.3. Prihodi i rashodi 

 

3.3.1. Prihodi i primici 

Ustanova je tijekom 2016. godine ostvarila 17.089.862,00 kuna prihoda i primitaka za pokriće 

jednakog iznosa rashoda  te vlastitih prihoda  od stanarskog prava u iznosu   7.586,00 kuna.  

 



 

22 

 

Sredstva iz Državnog proračuna, od  MZO-a       11.811.207,00 kuna 

Decentralizirana sredstva i pomoći          2.189.738,00 kuna 

            362.462,00 kuna 

Prihodi od proračuna Grada Poreča             957.990,00 kuna 

Prihodi za sufinanciranje cijene, participacije, te 

produženog boravka 

        1.380.451,00 kuna 

Pomoći iz državnog proračuna               22.395,00 kuna 

Pomoći iz županijskog proračuna             137.759,00 kuna 

Donacije  prorač. korisnika               10.314,00 kuna 

Pomoći od izvanproračunskog korisnika             127.025,00 kuna 

Pomoći iz drugog grad.proračuna               90.521,00 kuna 

 

Sredstva Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa utrošena su u cijelosti za plaće za redovni rad 

(bruto plaće i doprinosi na plaće), za naknade za prijevoz na posao i sa posla, te za ostale rashode za 

zaposlene, sveukupno  u iznosu od 11.811.207,00 kuna. 

Decentralizirana sredstva utrošena su za materijalne rashode i uredsku opremu i namještaj te uređaje i 

opremu za ostalu namjenu u iznosu od 2.189.738,00 kn.  Za opremu je utrošeno 362.462,00 kn,  a za 

prijevoz učenika 1.129.458,00 kuna. 

U 2016. godini iz  Projekta  e-škole dobili smo od strane Carneta računalnu opremu u iznosu od 

313.538,00 kuna koja se vodi kao tuđa imovine izvanbilančno. 

 Možemo rezimirati, tijekom  2016. godine  Škola je dobila iz različitih izvora novu računalnu opremu 

u ukupnoj vrijednosti  676.000,00 kuna čime se ostvaruje prva i druga faza od četiri faze  razvojnog 

plana i  uvođenja informatičko-komunikacijske opreme.  

Sredstva gradskog proračuna Grada Poreča iznose 957.990,00 kuna, utrošena su za plaće i materijalne 

troškove za redoviti program odgoja i obrazovanja, produženi boravak učenika i za ostale programe. 

Sredstva Županijskog proračuna u iznosu od 137.359 utrošena su na realizaciju projekta asistent u 

nastavi – projekt Mozaik i županijska natjecanja u sportu i predmetima, te za voditelje stručnih 

županijskih vijeća. 

Donacije proračunskim korisnicima u iznosu  10.314,00 utrošena su na kupnju fotokopirnog stroja i 

projektora. 

Sredstva Državnog proračuna dobivena od strane Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta utrošena 

su za djecu u posebnom odjelu te za refundaciju troškova na državnom natjecanju za 22.395,00 kuna. 

Sredstva sufinanciranja učenika u iznosu od 1.380.451,00 utrošena su na plaće produženog boravka i 

materijalne rashode za prehranu, izlete i druge programe. Od toga 33.592,00 kuna odnosi se na projekt 

prehrane djece u OŠ Zaklada „Hrvatska za djecu“. 



 

23 

 

Sredstva pomoći izvanproračunskog korisnika  127.025,00 utrošena su za tekuće pomoći od HZZ-a, 

kapitalne pomoći od Fonda za zaštitu okoliša – manjak iz 2015. godine radi nerefunacije novaca u 

2015. godini. 

Sredstva iz gradskog proračuna  Grada Pazina u iznosu od 90.521,00 kuna utrošena su na realizaciju 

projekta „Zajedno do znanja“ za asistente u nastavi. 

Prihodi u iznosu od 7.586,00 kuna  ostavareni su od stanova. 

3.3.2. Rashodi i izdaci 

Rashodi su ostvareni u iznosu od 16.984.404,00 kn. 

Najveću stavku u rashodima, čine izdaci za zaposlene (bruto plaće, doprinosi na plaće i ostali rashodi 

za zaposlene. 

Ostale značajne stavke u rashodima odnose se na troškove prijevoza učenika, materijal i sirovine te 

energiju. Razlika od 17.215,00 kn odnosi se na primljena sredstva od Županije Istarske za realizaciju 

projekta Zavičajne nastave u slijedećoj 2017, godini te sredstva  koja su primljena od strane HZZ-a za 

osobe na stručnom osposobljavanju bez zasnivanja radnog odnosa. 

 Prihodi i rashodi po programima 

 

Programi 

 

PROGRAM - ZAKONSKI STANDARD JAVNIH POTREBA: ODGOJNO-OBRAZOVNO, 

ADMINISTRATIVNO I TEHNIČKO OSOBLJE 

 

Rashodi za plaće i materijalne troškove (rashodi za redovno poslovanje) u cijelosti se financiraju iz 

državnog proračuna, izravno i putem decentraliziranih sredstava. U odnosu na prošlu godinu rashodi i 

sredstva iz proračuna povećani za 3%. 

Izravna sredstva Ministarstva znanosti obrazovanja i športa utrošena su u cijelosti za plaće za redovni 

rad (bruto plaće i doprinose na plaće) u iznosu od 11.461.489,00 kn, 

naknade za prijevoz dolaska na posao 333.415 kn. 

Decentralizirana sredstva utrošena su za: materijalne rashode i  troškove prijevoza u iznosu od 

2.189.738,00 kn          

                             

KAPITALNI PROJEKT NABAVA OPREME ZA MINIMALNI STANDARD 

Sredstva su osigurana od strane Državnog proračuna u iznosu od 265.111,47 kn te utrošena su za 

nabavu laptopa i  stolnih računala za prelazak na projekt e-dnevnik. Sredstva u iznosu od 97.350,39 kn 

utrošena su na kupnju strojeva i aparata za potrebe HACCP-a.                                                                              

 



 

24 

 

KAPITALNI PROJEKTI K 100004 NABAVA OPREME ZA ŠKOLE IZNAD MINIMALNOG  

                                                STANDARDA 

Ukupan iznos donacija bio je 10.314,00 kuna. Od  donacije Crvenog križa nabavljen je projektor za 

potrebe nastave  u iznosu. Od sredstava naplate za stanove nabavljen je printer za potrebe ureda  i 

nastave.  

KAPITALNI PROJEKT ENERGETSKA OBNOVA ŠKOLE 

Projekt je financiran od stane Grada Poreča u iznosu od 7.700,00 kn za energetski certifikat u školi 

Veli Maj. 

 

Aktivnost - PRODUŽENI BORAVAK  

Na navedeni program otpada ukupno 1.003.834,18 kuna, od čega je 458.026,22 kn rashoda koji su 

financirani iz proračuna Grada Poreča, te 545.807,96 kuna  sufinanciranja roditelja. Rashodi se 

pretežito odnose na obaveze prema zaposlenicima u produženom boravku u iznosu od 711.654,43 kn, 

prehranu učenika 196.539,13 kn i na ostale troškove 292.179,75 kn što se odnosi na energiju, materijal 

za održavanje, usluge telefona.  

Aktivnost – RAD S NADARENIM UČENICIMA 

Rashodi za ovaj program financirani su u cijelosti iz proračuna Grada Poreča i iznose 9.001,05 kn, a 

odnose se na službena putovanja djelatnika (edukacije i izvanučionična nastava)  i ostale usluge 

(7.304,88 kn), te na nagrade nadarenim učenicima za postignute rezultate na natjecanjima ( 1.696,17 

kn). 

Aktivnost – IZBORNI I DODATNI PROGRAM 

Rashodi za ovaj program su 17.311,04 kn a financirani su iz proračuna Grada Poreča u iznosu od 

13.346,04 kn, pomoći od državnog proračuna  u iznosu od 153,00 kn i sredstvima  Županijskog 

proračuna  u iznosu od 3.812,00 kn,  a odnose se na službena putovanja  i naknade, usluge prijevoza i 

smještaja.   

Aktivnost – PROGRAM IZVANNASTAVNE AKTIVNOSTI  

Rashodi za ovaj program financirani su iz proračuna Grada Poreča, a odnose se na službena putovanja 

djelatnika (4.462,00 kn. Iznos od 6.869,50 kuna dobiven donacijom utrošen je za nabavu fotokopirnog 

aparata za potrebe izvannastavnih aktivnosti. 

Aktivnost - SUFINANCIRANJE UČENIKA ZA PREHRANU, osiguranje  i drugi programi  

Na navedeni program otpada 5% ukupnih rashoda koji su u cijelosti financirani participacijom 

učenika. Navedeni rashodi bilježe 10,2  zbog povećanja cijena i zbog broja korisnika školske prehrane. 



 

25 

 

U školskoj kuhinji bilo je uključeno prosječno 590 učenika. Dnevna uplata za obrok iznosi 8 kuna. 

Hrana školske kuhinje u 2016 bila je 800.314,33 kn . Prehrana je organizirana i u područnim školama 

Nova Vas, Veli Maj i Osnovnoj školi Joakim Rakovac- Sv. Lovreč za učenike Područne škole 

Žbandaj. 

Aktivnost - OBJEKTI ŠKOLSKIH ZGRADA I ŠIRE JAVNE POTREBE 

Navedeni program iznosi 424.529,22 kn, što čini 45,00% ukupnih rashoda koji su financirani 

sredstvima iz proračuna Grada Poreča. Navedeni rashodi odnose se na energiju 52.240,18 kn, 

održavanje objekata u iznosu 62.272,04 kn, zaštitu objekta u 192.409,08 kn, osiguranje objekta u 

iznosu od 27.600,23 kn i intelektualne usluge u iznosu od 4.048,34 kn (e-škole), te usluge tekućeg 

održavanja i  68.502,54 kn, komunalne usluge 17.456,81 kn.  

Aktivnost - ODJEL DJECE S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU 

Ovaj program financiran je u cijelosti sredstvima iz državnog proračuna u iznosu  15.979,63 kn. 

Sredstva po ovom programu utrošena su namjenski  za prijevoz djece, pomoć za prehranu i didaktički 

materijal. 

Aktivnost  - ŠKOLSKO ŠPORTSKO DRUŠTVO 

Ovaj program se financirao iz drugih aktivnosti, a odnosio se na prijevoz učenika na natjecanja. 

 

Aktivnost PERMANENTNO (INTERNO) USAVRŠAVANJE UČITELJA 

Ovaj program financiran je u cijelosti iz sredstava proračuna Grada Poreča u iznosu od 3.874 kn a 

sredstva su utrošena za službena putovanja i naknade zaposlenicima. 

Aktivnosti– STRUČNA ŽUPANIJSKA VIJEĆA  

Program je financiran  iz Agencije za odgoj i  obrazovanje u iznosu od 2.000,00 kn, utrošena su 

sredstva za službena putovanja i intelektualne usluge. 

Sredstva su utrošena namjenski. 

Aktivnost– UČENIČKE ZADRUGE 

Nije bilo financijskih aktivnosti.  

Aktivnost -  MENTORSTVO 

Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta nije uplatio sredstva u 2016 godini, a mentorstvo je 

obavljeno. 

 

 

Aktivnost - IMPLEMENTACIJA HACCP-a 

Planirano je predavanje koje nije održano 

Aktivnost ASISTENT U NASTAVI – PROJEKT „ MOZAIK“ 



 

26 

 

Ovaj program financiran je od strane Županije po Projektu-Mozaik u razdoblju od 01.-06.2016), 

realizirano je 131.946,63 kn za plaće, službena putovanja, obvezne sistematske preglede, božićnice i 

regres za 7 asistenata u nastavi. 

Aktivnost ZAVIČAJNA NASTAVA 

Projekt je financiran od strane Grada Poreča,sredstva u iskorištena  za nabavu materijala u iznosu od 

5.000,00 kn. Sredstva su namjenski utrošena. 

Aktivnost POMOĆNIK U NASTAVI 

Sredstva su osigurana od strane Grada Poreča za 1 asistenta u nastavi u iznosu od 19.852,22 kn za 

razdoblje od 01.-06.2016 godine. Sredstva u iznosu od 20.981,66 kn utrošena su na 3 osobe bez 

zasnivanja radnog odnosa financiranih od strane HZZ-a. 

Tekući projekt POMOĆNICI U NASTAVI – PROJEKT ZAJEDNO DO ZNANJA 

Projekt je financiran sredstvima EU i RH koja su doznačena preko  Grada Pule za 7 asistenta u nastavi 

za razdoblje od 09.2016. - 12.2016. godine, i to  u iznosu od 90.520,72 kn a utrošena su za plaće, 

službena putovanja, „božićnice“, te od je od strane Grada Poreča doznačeno u iznosu od 2.000,00 kn 

za regres za godišnji odmor-prava djelatnika iz Kolektivnog ugovora. 

Tekući projekt PREHRANA DJECE U OŠ – ZAKLADA 

Projekt je financiran od strane Zaklade za prehranu djece slabijeg imovinskog stanja. Projekt je 

realiziran u iznosu od 33.592,00 kn kojime su financirana 63 učenika matične i područnih škola. 

Tekući projekt POMOĆNIK U OSNOVNOJ ŠKOLI – SV. LOVREČ 

Zbog preseljenja nastave iz PŠ Žbandaj u OŠ Sv. Lovreč, pojavila se potreba za povećanjem radnog 

vremena spremačice i kuharice, što je financirano od strane Grada Poreča u iznosu od 10.200,00 kuna 

za kuharicu u pola radnog vremena i spremačicu za pola radnog vremena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    



 

27 

 

    

NAZIV KONTA  31.12.2015.  31.12.2016. indeks 

        

SVEUKUPNO 17.131.381 17.097.448 100 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 1.176.053 957.990 81 

Sredstva iz županijskog proračuna 125.685 137.759 110 

Sredstva iz državnog proračuna 14.320.320 14.385.802 100 

Pomoći izvan.pror.korisnika 56.997 127.025 223 

Prihodi od sufinanciranja učenika 1.436.663 1.380.451 96 

Ostali izvori financiranja-donacije, ostalih proračuna 15.663 108.421 692 

Rashodi/izdaci 17.226.739 16.984.404 99 

311 - Bruto plaće 10.077.781 10.341.235 103 

312 - Ostali rahodi za zaposlene 275.096 316.218 115 

313 - Doprinosi na plaće 1.739.835 1.781.093 102 

3211 - Službena putovanja 37.635 46.633 124 

3212 - Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 304.440 333.415 110 

3213 - Stručno usavršavanje zaposlenika  6.385 6.000 94 

3214 - Ostale nakande troškova zaposlenima 20.391 30.769 151 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 168.383 193.418 115 

3222 - Materijal i sirovine 896.035 785.965 88 

3223 - Energija 660.477 702.868 106 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  77.259 150.787 195 

3225 - Sitan inventar i autogume  36.496 31.890 87 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 8.920 20.000 224 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  59.676 58.496 98 

3231 - Prijevoz učenika 1.411.719 1.129.458 80 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 86.700 132.883 153 

3233 - Usluge promidžbe i informiranja 7.000 10.000 143 

3234 - Komunalne usluge  116.066 107.457 93 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge 26.155 67.328 257 

3237 - Intelektualne i osobne usluge 14.031 5.048 36 

3238 - Računalne usluge 7.000 20.000 286 

3239 - Ostale usluge  202.348 192.986 95 

3292 - Premije osiguranja 62.551 47.400 76 

3294 - Članarine 1.500 2.500 167 

3295 - Pristojbe i naknade 36.355 41.157 113 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 36.729 47.845 130 

3431 - Bankarske usluge i usluge platnog prometa 900 1.100 122 

4221 - Uredska oprema i namještaj  36.552 275.405 753 

4226 - Sportska oprema 6.891 0 0 

4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namijene 34.976 97.350 278 

4511 - Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 770.457 7.700 1 

        

        

        

    
Poreč, 30. 06.2017. 

   
 

OSNOVNA ŠKOLA POREČ 
 

31.12.2015. 
 

31.12.2016. 
  



 

28 

 

        

Pozicija 

 

Realizacija 
31.12.2015. 

 

Realizacija 
31.12.2016. 

  
IND 

  
 

  
 

  
     

       
OSNOVNA ŠKOLA POREČ 

 
  

 
  

   

        
PROGRAM P1 - ZAKONSKI STANDARD OSNOVNOG 
ŠKOLSTVA  

5.664.613 100 5.173.198 
100 

 
91 

        
Izvori financiranja 

 
2.240.635 100% 2.189.738 100 % 97 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

  0%   0    % 
 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  0%   0    % 
 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  0%   0    % 
 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

2.240.635 40% 2.189.738 42    % 97 

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  0%   
 

% 
 

Prihodi od participacija roditelja 
 

  0%   0    % 
 

Ostali izvori financiranja 
 

  0%   0    % 
 

  
  

 
  

   
Rashodi/Izdaci 

 
2.240.635 100% 2.189.738 100 % 98 

3211 - Službena putovanja 
 

6.000 0% 26.000 1    % 433 

3213 - Stručno usavršavanje zaposlenika 
 

6.000 0% 6.000 0    
 

100 

3214 - Ostalen naknade troškova zaposlenima 
 

6.000 0% 18.000 1    
 

300 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 
 

65.000 3% 90.000 4    % 138 

3223 - Energija 
 

447.715 20% 490.000 22    % 109 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 

održavanje   
70.000 3% 80.000 4    % 114 

3225 - Sitni inventar i autio gume 
 

5.000 0% 29.000 1    
 

580 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

8.000 0% 20.000 1    
 

250 

3231 - Prijevoz učenika 
 

1.411.719 63% 1.129.458 52    
 

80 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  
 

30.000 1% 45.275 2    % 151 

3233 - Ulsuge promodžbe i informiaranja 
 

7.000 0% 10.000 0    
 

143 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanje  
 

67.585 3% 57.605 3    % 85 

3234 - Komunalne usluge  
 

74.100 3% 90.000 4    % 121 

3236 - Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

19.116 1% 55.000 3    % 288 

3238 - Računalne usluge 
 

7.000 0% 20.000 1    % 286 

3292 - Premije osiguranja 
 

8.000 0% 19.800 1    % 248 

3294 - Članarine 
 

1.500 0% 2.500 0    % 167 

3431 - Bankarske usluge i usluge platnog prometa 
 

900 0% 1.100 0    
 

122 

Kapitalni projekt-Nabava opreme za škole minimalni 
standard  

  
 

362.462 100    
  

  
  

 
  

   
Rashodi/Izdaci 

 
  

 
362.462 100    

  

        
4221 - Uredska oprema i namještaj 

 
0 

 
265.111 73    

 
0 

4227 - Uređaji, stojevi i oprema za ostale namjene 
 

0 
 

97.350 27    
 

0 

    
0 0    

 
0 

       
0 

PROGRAM P2 - JAVNE POTREBE IZNAD STANDARDA 
U O.Š.  

  
 

  
   

AKTIVNOST-Produženi boravak 
       

Izvori financiranja 
 

973.068 100% 1.003.834 100 % 103 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

418.802 43 458.026 46    % 109 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika 
 

554.266 57 545.808 54    % 112 

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

% 
 



 

29 

 

        
Rashodi/Izdaci 

 
973.068 100% 1.003.834 100    % 103 

3111 - Plaće za redovan rad 
 

562.143 58% 591.656 59    % 105 

3121 - Ostali rashodi za zaposlene 
 

8.873 1% 18.250 3    % 206 

3132 - Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 
 

87.132 9% 91.693 9    % 105 

3133 - Doprinosi za osiguranje u slućaju nezaposlenosti 
 

9.556 1% 10.055 18    % 105 

3211 - Službena putovanja 
 

3.450 0% 3.483 0    % 101 

3212 - Naknade za prijevoz,rad na terenu i odvojeni život 
 

9.881 1% 15.950 2    % 161 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 
 

48.936 5% 33.564 3    % 69 

3222 - Materijal i sirovine 
 

198.722 20% 196.539 20    % 99 

3223 - Energija 
 

33.002 3% 29.424 3    % 89 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje   

4.803 0% 8.515 1    % 177 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  
 

2.881 1% 0 0    % 0 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
 

1.050 0% 1.775 0    % 169 

3236 - zdravstvene usluge 
 

718 1% 0 0    % 0 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

1.920 0% 2.931 5    % 153 

        
AKTIVNOST-Izborni i dodatni programi 

 
19.320 100 17.311 100    

 
90 

        
Izvori financiranja 

 
19.320 100% 17.311 100 % 90 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

14.720 76% 13.346 77    % 91 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

4.141 21 3.812 22    % 92 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

459 3 153 1    % 33 

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

% 
 

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

% 
 

        
Rashodi/Izdaci 

 
19.320 100% 17.311 100    % 90 

3211 - Službena putovanja 
 

6.545 34% 5.251 30    % 80 

3214 - Ostale naknade troškova zaposlenima 
 

4.977 26% 6.198 36    % 125 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  
 

6.445 33% 3.862 22    % 60 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

1.352 7% 2.000 12    % 148 

        
AKTIVNOST-Sufinanciranje učenika za 
prehranu,izlete i dr.programe  

885.998 100 801.051 100    
 

90 

        
Izvori financiranja 

 
885.998 100% 801.051 100    % 90 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika 
 

882.397 100 800.314 100    % 91 

Prihodi od nefinancijske imovine 
 

3.601 0 736 0    % 
 

Donacije za proračunske korisnike 
 

  
 

  0    % 0 

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

% 
 

        
Rashodi/Izdaci 

 
882.397 100% 801.051 100    % 91 

3211 - Službena putovanja 
 

4.088 0% 1.125 0    % 28 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 
 

49.000 6% 53.985 7    % 110 

3222 - Materijal i sirovine 
 

696.402 79% 555.834 69    % 80 

3223 - Energija 
 

86.389 10% 131.204 16    % 152 

3225 - Sitan inventar i autogume  
 

4.682 10% 2.890 0    % 62 

3227 - Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

920 0% 0 0    % 0 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza  
 

6.432 7% 3.760 0    % 1 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanje  
 

8.163 1% 5.000 1    % 61 

3236 - zdravstvene i veterinarske usluge 
 

6.321 1% 12.328 2    % 2 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

20.001 2% 34.926 4    % 175 



 

30 

 

4221 - Uredska oprema i namještaj 
 

3.601 0% 0 0    % 0 

Aktivnost-Objekti školskih zgrada i šire javne 
potrebe  

441.195 100 424.529 100    
 

96 

        
Izvori financiranja 

 
441.195 100 424.529 100    % 96 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

441.195 100 424.529 100    % 96 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

% 
 

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

% 
 

        
Rashodi/Izdaci 

 
441.195 100 424.529 100    % 96 

3223 - Energija 
 

93.371 21% 52.240 12    % 56 

3224 - Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje   

2.456 1% 62.272 15    % 2535 

3225 - Sitni inventar i auto gume 
 

26.814 6% 0 0    % 0 

3232 - Usluge tekućeg i investicijskog održavanje  
 

9.902 2% 68.503 16    % 692 

3234 - Komunalne usluge 
 

41.966 10% 17.457 4    % 42 

3237 - Intelekutalne usluge 
 

13.281 3% 4.048 1    % 30 

3239 - Ostale usluge 
 

198.854 45% 192.409 45    % 97 

3292 - Premije osiguranja 
 

54.551 12% 27.600 7    % 51 

3292 
       

  
 

  
 

  
   

        
Aktivnost-Rad sa nadarenim učenicima 

 
13.785 100 9.001 100    

 
65 

        
Izvori financiranja 

 
13.785 100% 9.001 100    % 65 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

13.785 100% 9.001 100    % 65 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  0%   0    % 
 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  0%   0    % 
 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  0%   0    % 
 

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  0%   0    % 
 

Ostali izvori financiranja 
 

  0%   0    % 
 

        
Rashodi/Izdaci 

 
13.785 100% 9.001 100    % 65 

      
% 

 
3211 - Službena putovanja 

 
8.592 62% 7.305 81    % 85 

3239 - Ostale usluge 
 

1.244 9% 577 6    
 

46 

3299 - Ostali nespomenuti rashodi 
 

3.949 29% 1.119 12    % 28 

  
 

  
 

  
   

        
Aktivnost-Program izvannastavne aktivnosti 

 
16.870 100 11.332 100    

 
67 

        
Izvori financiranja 

 
16.870 100% 11.332 100    % 67 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

7.660 45% 4.462 39    % 58 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  0%   0    % 
 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  0%   0    % 
 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  0%   0    % 
 

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  0%   0    % 
 

Prihodi od participacija roditelja 
 

  0%   0    % 
 

Ostali izvori financiranja donacije 
 

9.210 55% 6.870 61    % 75 

        
Rashodi/Izdaci 

 
16.870 100% 11.332 100    % 67 

3211 - Službena putovanja 
 

3.660 22% 1.275 11    % 35 

3214 - Ostale nakade troškova zaposlenima 
 

4.000 24% 2.697 24    % 67 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza 
 

  
 

490 4    
 

0 



 

31 

 

3299 - Ostali neomenuti rashodi poslovanja 
 

9.210 55% 6.870 61    
 

75 

        
Aktivnost-Odjel djece sa teškoćama u razvoju 

 
16.450 100 15.980 100    

 
97 

        
Izvori financiranja 

 
16.450 100% 15.980 100    % 97 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

  0%   0    % 
 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

16.450 100% 15.980 100    % 97 

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

% 
 

Prihodi od participacija roditelja 
 

  
 

  
 

% 
 

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

% 
 

        
Rashodi/Izdaci 

 
16.450 100% 15.980 100    % 97 

  
 

  
 

  
 

% 
 

3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 
 

5.447 33% 10.870 68    % 200 

3222 - Materijel i sirovine 
 

912 6% 0 0    % 0 

3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza 
 

10.092 61% 5.110 32    % 51 

        
Aktivnost-Školsko sportsko društvo 

 
5.394 100 0 0    

 
0 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

5.097 94%   
 

% 0 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

297 6%   
 

% 0 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

% 
 

Prihodi od participacija roditelja 
 

  
 

  
 

% 
 

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

% 
 

        
Rashodi/Izdaci 

 
5.394 100% 0 0    % 0 

        
3211 - Službena putovanja 

 
300 6% 0 

   
3214 - Ostale naknade troškova zaposlenima 

 
972 18% 0 

   
3231 - Usluge telefona, pošte i prijevoza 

 
3.825 71% 0 

   
3299 - Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

 
297 6% 

    

        
Kapitalni projekt-Nabava opreme - iznad minimalni 
standard  

74.818 100 10.294 100    
 

14 

  
24 

     
Izvori financiranja 

 
74.818 100% 10.294 100    % 14 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

71.966 96%   
 

% 0 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika 
 

  
 

  
 

% 
 

Ostali izvori financiranja 
 

2.853 4 10.294 100    % 361 

Rashodi/Izdaci 
 

74.818 100% 10.294 100    
 

14 

  
 

  
 

  
   

4221 - Uredska oprema i namještaj 
 

32.951 44% 10.294 100    
 

31 

4226 - Sportska i glazbena oprema 
 

6.891 9%   
   

4227 - Uređaji, stojevi i oprema za ostale namjene 
 

34.976 47%   
   

  
 

  
 

  
   

Kapitalni projekt - Adaptacija i sanacija ustanova u 
OŠ  - minimalni  

500.000 
 

  0    
 

0 

        
Izvori financiranja 

 
500.000 100% 0 0    % 0 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

  
 

  
 

% 0 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 



 

32 

 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

500.000 100   0    % 0 

Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika 
 

  
 

  
 

% 
 

Donacije za proračunske korisnike 
 

  
 

  
 

% 
 

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

% 
 

Rashodi/Izdaci   500.000 100% 0 
  

0 

  
 

  
 

  
   

4511 - Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
 

500.000 100%   
   

  
 

  
 

  
   

Tekući projekt - Prehrana djece u OŠ - Zaklada 
Hrvtsa za djecu  

  
 

33.592 100    
 

0 

        
Izvori financiranja 

 
  

 
33.592 100    % 0 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva turističkih zajednica 
 

  
 

  
 

% 
 

Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika 
 

  
 

33.592 100    % 0 

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

% 
 

Donacije za proračunske korisnike 
 

  
 

  
 

% 
 

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  100    % 0 

Rashodi/Izdaci 
 

  
 

33.592 100    
 

0 

3222 - Materijal i sirovine 
 

  
 

33.592,00 100 % 0 

  
  

     
        
Kapitalni projekt - Adaptacija i sanacija ustanova u 
OŠ  - iznad min.stanarda  

270.457 100 0 0    
 

0 

        
Izvori financiranja 

 
270.457 100% 0 100    % 0 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

  
 

  
 

% 0 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika 
 

  
 

  
 

% 
 

Donacije za proračunske korisnike 
 

  
 

  
 

% 
 

Ostali izvori financiranja - nadnada  i pomoći od 
izvanpror.korisnika  

270.457 100%   100    % 0 

Rashodi/Izdaci 
 

270.457 100% 0 100    
 

0 
  

 
  

 
  

   
4511 - Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 

 
270.457 100%   

   
  

 
  

 
  0 % 0 

        
Aktivnost-Permanentno (interno)usavršavnje 

učitelja  
9.827 100 3.874 100    

 
39 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

9.827 100% 3.874 100    % 38 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

% 
 

Prihodi od participacija roditelja 
 

  
 

  
 

% 
 

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

% 
 

        
Rashodi/Izdaci 

 
9.827 100% 3.874 100    % 39 

        
3211 - Službena putovanja 

 
5.000 51% 0 0    

 
0 

3213 - Stručno usavršavanje zaposlenika 
 

385 4% 0 0    
 

0 

3214 - Ostale naknade troškova zaposlenika 
 

4.442 45% 3.874 100    
 

87 

                

Aktivnost-Stručna županijska vijeća 
 

3.000 100 2.000 100    
 

67 
Sredstva iz proračuna Grada Poreča 

 
  

 
  

 
% 

 
Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 

 
  

 
  

 
% 

 



 

33 

 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

3.000 100% 2.000 100    % 67 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

% 
 

Prihodi od participacija roditelja 
 

  
 

  
 

% 
 

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

% 
 

        
Rashodi/Izdaci 

 
3.000 100% 2.000 100    % 67 

        
3211 - Službena putovanja 

 
  

 
1.000 50    

  
3237 - Intelektualne i osobne usluge 

 
750 25% 1.000 50    

 
133 

3239 - Ostale usluge 
 

2.250 75% 
   

0 

  
  

     
                

Aktivnost- Mentorstvo 
 

648 100 0 0    
 

0 
Sredstva iz proračuna Grada Poreča 

 
  

 
  

 
% 

 
Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 

 
  

 
  

 
% 

 
Sredstva iz županijskog proračuna 

 
  

 
  

 
% 

 
Sredstva iz državnog proračuna 

 
648 100%   0    % 0 

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

% 
 

Prihodi od participacija roditelja 
 

  
 

  
 

% 
 

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

% 
 

        
Rashodi/Izdaci 

 
648 100% 0 0    % 0 

        
3111 - Plaće za redovan rad 

 
553 85% 0 0    

 
0 

3132 - Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 
 

86 13% 0 0    
 

0 

3133 - Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju 
nezaposlenosti  

9 1% 0 0    
 

0 

  
  

     
Aktivnost-Asistent u nastavi   - Mozaik i stručno 

osposobljavanje   
193.146 100 131.947 100    

 
68 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

26.549 14%   0    % 0 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  0% 
 

0    % 0 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

118.248 61% 131.947 100    % 0 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  0% 
 

0    % 0 

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  0% 
 

0    % 0 

Prihodi od participacija roditelja 
 

  0% 
 

0    % 0 

Ostali izvori financiranja 
 

48.349 25% 
 

0    % 0 

        
Rashodi/Izdaci 

 
193.146 100% 131.947 100    % 68 

  
  

 
  

   
3111 - Plaće za redovan rad 

 
153.598 80% 107.504 81    % 70 

3132 - Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 
 

30.602 16% 16.663 13    % 54 

3133 - Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju 
nezaposlenosti  

2.330 1% 1.828 1    % 78 

3211 - Službena putovanja 
 

0 0% 520 0    % 0 

3212 - Naknada za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 

život  
6.616 3% 5.432 4    % 82 

  
  

     
Aktivnost- Zavičajna nastava 

 
  0 5.000 100    

 
0 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

  
 

5.000 100    % 0 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

% 
 

Prihodi od participacija roditelja 
 

  
 

  
 

% 
 

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

% 
 

        
Rashodi/Izdaci 

 
0 0% 0 0    % 0 

    
  

   
3221 - Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 

 
0 

 
5.000 100    % 0 

        



 

34 

 

AKTIVNOST-Pomoćnik u nastavi  
 

  0 40.834 100    
  

Izvori financiranja 
 

0 0% 40.834 100 % 0 
Sredstva iz proračuna Grada Poreča 

 
0 0 19.852 49    % 0 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika 
 

0 0   0    % 0 

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

20.982 51    % 
 

        
Rashodi/Izdaci 

 
0 0% 40.834 100    % 0 

3111 - Plaće za redovan rad 
 

0 0% 31.231 76    % 0 
3121 - Ostali rashodi za zaposlene 

 
0 

 
0 0    % 0 

3132 - Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 
 

0 0% 9.315 23    % 0 

3133 - Doprinosi za osiguranje u slućaju nezaposlenosti 
 

0 0% 288 1    % 0 

        
Kapitalni projekt - Energetska obnova škole 

 
  0 7.700 100    

 
0 

        
Izvori financiranja 

 
0 0% 7.700 100    % 0 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

  
 

7.700 100    % 0 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika 
 

  
 

  
 

% 
 

Donacije za proračunske korisnike 
 

  
 

  
 

% 
 

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

% 0 

Rashodi/Izdaci       7.700 100    
 

0 

  
 

  
 

  
   

4511 - Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
 

  
 

7.700 100    
  

        
AKTIVNOST-Pomoćnik u nastavi projekt Zajedno do 

znanja  
  0 92.521 100    

  
Izvori financiranja 

 
0 0% 92.521 100 % 0 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

0 0 2.000 2    % 0 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

90.521 98    % 0 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika 
 

0 0   0    % 
 

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

% 
 

        
Rashodi/Izdaci 

 
0 0% 92.521 100    % 0 

3111 - Plaće za redovan rad 
 

0 0% 66.233 72    % 0 
3121 - Ostali rashodi za zaposlene 

 
0 

 
10.750 12    % 0 

3132 - Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 
 

0 0% 10.266 11    % 0 
3133 - Doprinos za osiguranje u slučaju nezaposlenosti 

   
675 1    

 
0 

3211 - Službena putovanja 
   

3.471 4    
 

0 

3212 - Naknada za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 
život  

0 0% 1.126 1    % 0 

        
AKTIVNOST-Pomoćnik u osnovnoj škola - SV. Lovreč 

 
  0 10.200 100    

  
Izvori financiranja 

 
0 0%   

 
% 0 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

0 0 10.200 100    % 0 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

% 
 

Prihodi za posebne namjene proračunskih korisnika 
 

0 0   
 

% 
 

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

% 
 

        
Rashodi/Izdaci 

 
0 0% 10.200 100    % 0 

3111 - Plaće za redovan rad 
 

0 0% 8.700 85    % 0 
3132_ Doprinos za obvezno zdravstveno osiguranje 

 
0 

 
1.350 13    % 

 
3133 - Doprinos za obvezno osiguranje u slučaju 
nezaposlenosti  

0 0% 150 1    % 0 

3212 - Naknada za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
   

0 
   



 

35 

 

 

 

 


